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Iecavas internātpamatskola 
Zinību dienu svinēja, atklājot 
rotaļu laukumu bērnu brīvā 
laika pavadīšanai. 1. septembra 
pēcpusdienā laukums aiz 
internāta ēkas piebira pilns 
ar sapostiem skolēniem, jo 
ikviens vēlējās izmēģināt jauno 
kompleksu, kas tapis vasaras 
brīvdienu laikā.

Iesaistoties projektu konkursā 
«Latvijas Mobilais Telefons (LMT) 
Latvijai», Iecavas internātpamat-

1. septembrī sākās dalībnieku 
pieteikšana konkursam 
«Iecavas novada uzņēmēju gada 
balva», tā ilgs līdz 
30. septembrim. 

Nominācijas:
• Lielākais nodokļu maksātājs;
• Gada lauksaimnieks;
• Gada mājražotājs/amat-

nieks;

• Gada pakalpojumu sniedzējs.
Galvenā balva «Gada uzņē-

mējs» tiks piešķirta vienam no čet-
ru nomināciju uzvarētājiem.

Konkursa uzvarētājs katrā no-
minācijā saņems atzinības rakstu 
un novada karogu, bet «Gada uz-
ņēmējs» - naudas balvu 1000 eiro.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketa pieejami elektronis-
ki www.iecava.lv un novada do-
mes kancelejā. 

Piesaki uzņēmumu 
konkursam «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva»!

Rotaļu laukums ieguvis 
košas krāsas un jaunas ierīces

Lelde Podniece-Jostmane

Iecavas vidusskolas saimes  
ieceri svētkos būt visiem kopā ne-
iztraucēja pat nerimstošās lietus 
lāses – 1. septembrī visi pulcējās 

jaunajā stadionā. Krāsaināku šo 
brīdi padarīja ne tikai košie ziedu 
pušķi un mazo vokālistu priekš-
nesumi, bet arī lietussargu vara-
vīksne. Ar svinību brīdi jaunais 
mācību gads uzsākts visās mūsu 

novada izglītības iestādēs. Pavi-
sam skolas gaitās šogad dosies 
1074 skolēni un 455 pirmsskolas 
vecuma bērni. Šis skaits tuvākajā 
nedēļā gan vēl var mainīties. 

Beata LoginaA: skolā tika īstenots projekts «Vesels 
kustībā». Projekta mērķis bija lab- 
iekārtot un mūsdienīgi aprīkot 
skolas rotaļlaukumu, lai nodroši-
nātu bērnu fiziskās aktivitātes un 
veicinātu veselīgu dzīves veidu. 

Projektā rotaļlaukums ir iegu-
vis jaunu veidolu, košas krāsas 
un rotaļu elementus. Pateicoties 
LMT piešķirtajam 1970 eiro fi-
nansējumam, ir uzstādīts jauns 
rotaļu komplekss, sakārtotas un 
uzlabotas esošās konstrukcijas, 
labiekārtota vide.

Vairāk foto - www.iecava.lv

«Es pazīstu jau burtus A, B, C!» visiem 
dziedāja pirmklasnieks Rūdolfs Ozoliņš, 
kā pierādījumu tam, ka ir gatavs skolai.

Gribu uz skolu!
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Kristīne Karele
«Tarkšķu» vadītāja

31. augustā Dzimtmisas 
skolas darbinieku kolektīvs un 
tuvējās apkārtnes iedzīvotāji 
bija sarīkojuši svinīgu 
pasākumu, jo īstenojusies ilgi 
gaidītā iecere – ceļš, kas ved 
gar privātmājām un skolu, 
viena kilometra garumā 
noklāts ar divkāršu bitumena 
emulsijas un šķembu klājumu, 
ļaujot aizmirst par nejaukajiem 
putekļiem.

«Šis ir vēsturisks un ļoti prie-
cīgs brīdis, jo putekļi ir nosēdu-
šies, ļaujot mums saskatīt dzīves 
īstās krāsas,» uzrunājot sanāku-
šos, sacīja skolas direktore Jana 
Arāja. Gandarīts par veikumu 
bija arī novada domes priekšsē-
dētājs Jānis Pelsis, atgādinot, ka 
par šo problēmu pašvaldība bija 
informēta desmit gadus, taču, tā 
kā nav ceļa īpašniece, nebija tie-
sīga ieguldīt savus resursus ceļa 
uzlabošanā. Šogad akciju sabied-
rība «Latvijas Valsts ceļi» (LVC) 
lūgumu beidzot sadzirdēja un 
atrada līdzekļus ceļa klājuma uz-
labošanai. «Vai tikai tagad nebūs 
jādomā par ātrumu ierobežojošo 

Anta Kļaveniece

vaļņu izbūvi, jo braucēji gribēs 
izmantot ceļa klājuma priekšro-
cības un brauks ātrāk,» nedaudz 
bažīgi sacīja pašvaldības vadītājs. 

Priecīgs par ilgi gaidīto rezul-
tātu bija arī LVC Bauskas nodaļas 
vadītājs Dzintars Dzenis. Viņš pa-
stāstīja, ka šāda ceļa uzlabošanas 
tehnoloģija vēl nav bieži izman-
tota, tāpēc grūti esot spriest par 
ceļa ilgmūžību. Klājuma izturība 

Sandis Karelis

Augusta pašā viducī notika 
ikgadējā folkloras kopas 
«Tarkšķi» vasaras nometne. 
Pirmo reizi darbojāmies tālu no 
mājām – Rubas muižā, Saldus 
novadā, pie pašas Lietuvas 
robežas. Pirmo reizi arī 
nometne bija tik gara – 
veselu nedēļu.

«Tarkšķu vasaras piedzīvoju-
mā» – tā šogad nosaucām nomet-
ni – piedalījās 67 dalībnieki un 
11 skolotāji. Katram bērnam ik 
dienas bija jāmācās spēlēt divus 
mūzikas instrumentus pēc izvē-
les (vijole, kokle, mandolīna, cī-
tara, base, mutes ermoņikas, dū-
das, vargans, blokflauta, ritmi vai 
akordeons), kā arī jāpiedalās citās 
nodarbībās – dejas, stāsti, rokdar-
bi, ēst gatavošana, dziedāšana. 

Esam lepni par skolotāju sa-
stāvu, ko šogad izdevās pulcināt 
nometnē: dejas mācīja Latvijas 
Universitātes deju folkloras kopas 
«Dandari» horeogrāfe Dace Circe-
ne, bungas – Mikus Čavarts (dūdu 
un bungu grupas «Auļi» dalīb-
nieks), Baiba Indrēvica (folkloras 
kopas «Laiksne» dalībniece), kā 
ierasts, mācīja kokles. «Tarkšķu» 

dalībniece un Mūzikas akadēmi-
jas Etnomuzikoloģijas nodaļas 
studente Laura Arāja veiksmīgi 
debitēja vijoles skolotājas lomā, 
bet Kristīne Karele šogad darbojās 
ar akordeonistiem. Ļoti priecāja-
mies par mums uzticīgo rokdarb-
nieču «armiju» – Iveta Cera, Elīna 
Beitiņa, Jana Plankāja un Astrīda 
Lesnika. Lielākie bērni katrs sev 
uzšuva ķekatu masku, mazākie 
veidoja dažādus Ziemassvētku ro-
tājumus. 

Bet, tā kā nometnes dalībnie-
ku ir tik daudz, mēs neiztikām 
arī bez pašu «Tarkšķu» dalībnie-
ku pārtapšanas par skolotājiem. 
Katrīna un Anna Kareles, Sigita 
un Kristiāna Blaumanes, Kristija 
Čipena, Rebeka Ivanova – katra 
mācīja kādu instrumentu bēr-
niem-iesācējiem, tādējādi gūstot 
ne tikai prieku, bet arī uzkrājot 
pieredzi, kas, iespējams, dzīvē no-
derēs. Mazo bērnu auklītes lomu 
uzņēmās Liene Logvina.

Tomēr nometne nekad nav ti-
kai nodarbības. Ne mazāk svarīga 
ir saviesīgā dzīve, tā saucamā «va-
kara gaita». Katru vakaru rīkojām 
dažādus pasākumus – tradicionā-
lo modes skati, šoreiz par tēmu 
«Tvīda balle», kur pucējāmies 
pagājušā gadsimta sākuma stila 

drēbēs, spoku gājienu un spoku 
stāstu vakaru, dziesmu karus, 
tautasbumbas turnīru un danču 
vakaru. Pirmajā vakarā bērni gru-
pās piedāvāja savu versiju «Tark-
šķu» nometnes himnai. 

Dzīvojām ļoti skaistā vietā – 
Rubas muižā, kur iekārtojušās 
divas skolas – Rubas pamatskola 
un Rubas speciālā internātskola. 
Ik dienas gājām peldēties tuvējā 

būšot atkarīga no tā, cik stabila ir 
ceļa pamatne. Bauskas pusē šāda 
tehnoloģija izmantota vien Bruk-
nā. Ceļa izveidē bija iesaistīti ceļu 
uzturētāji gan no Iecavas, gan no 
Tukuma un Talsiem.   

«Ilgi gaidījām un sagaidījām,» 
sacīja Līvmaņu ģimenes pārstāvji – 
Karīna, Rolands, Anna un Kate, 
atzīstot, ka tagad viņu dzīve mai-
nījusies pa 180 grādiem. «Iepriekš 

dzīvojām putekļos, bet tagad jau 
sākam aizmirst, ka katru dienu 
jāslauka palodzes, uz kurām ir 
baltu putekļu kārta. Beidzot va-
ram izbaudīt arī dzīvošanos ārā. 
Agrāk bērni pie kaimiņiem spēlēja 
volejbolu un bija spiesti elpot pu-
tekļus, ja kāda mašīna pabrauca 
garām. Tagad ir atrasts labs ri-
sinājums maza miestiņa vajadzī-
bām,» pastāstīja Karīna. 

Vadakstes upē un visādi citādi 
izbaudījām vasaras un kopābūša-
nas prieku. Visus piedzīvojumus 
un uzzināto pierakstījām pašu 
veidotās nometnes grāmatiņās.

Nometnes noslēgumā bijām 
sagatavojuši skaistu koncertu, ko 
sabraukušie vecāki un arī vietējie 
interesenti uzņēma ar sajūsmu.

Paldies visiem, kas darīja šo 
nometni neaizmirstamu! 

Ilgi lolotais sapnis ir piepildījies

Vasaras piedzīvojums Rubā
Nometnes noslēguma koncertā dalībnieki 

muzicē kopā ar skolotāju - 
Mūzikas akadēmijas studenti Lauru Arāju.
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Novada domē :::

Elza Strazdiņa
nometnes dalībniece Lelde Podniece-Jostmane

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības pārstāvji 
dodas pie iedzīvotājiemJaunā Iecavas novada 

domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste Lelde Podniece-
Jostmane darbu sākusi 
27. augustā. 

Viņai noteikts trīs mēnešu 
pārbaudes termiņš, kura laikā 
darba devējs izvērtēs jaunās dar-
binieces prasmes un atbilstību 
šim amatam.

Lelde Podniece-Jostmane sa-
biedrisko attiecību speciālista 
profesiju apguvusi Rīgas Stradi-
ņa universitātē. Viņas iepriekšējā 
darba vieta bija Bauskas novada 

pašvaldības iestāde «Bauskas no-
vada administrācija», kurā sabied-
risko attiecību speciālista pienā-
kumus Lelde pildīja uz noteiktu 
laiku. 

Jaunās speciālistes e-pasts: 
lelde.podniece-jostmane@iecava.
lv; tālr. 25774419.

26. augustā darba attiecības 
tika pārtrauktas ar S. Ancvei-
ri-Auziņu, kura pēc atlases uz 
sabiedrisko attiecību speciālista 
vakanci darbam Iecavas novada 
pašvaldībā tika pieņemta uz pār-
baudes laiku.  

Sandis Karelis

Aizvadītajā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti 11 pāri, izsnieg-
tas septiņas miršanas apliecības un septiņas dzimšanas apliecības. 
Jaundzimušo vidū ir trīs meitenītes un četri zēni. Vecāki bērniem iz-
vēlējušies šādus vārdus: Patrīcija, Marija, Elza, Jānis, Kirils, Dāvis un 
Stefans. 

Kāds bijis AUGUSTS : : :

31. augustā Audrupu rotaļu 
laukumā notika šogad pirmā 
iedzīvotāju un pašvaldības 
pārstāvju tikšanās. Uz sarunu 
ar domes priekšsēdētāju 
Jāni Pelsi, izpilddirektoru 
Mārtiņu Veinbergu, Zemes 
ierīcības dienesta vadītāju 
Aivaru Mačeku un Sabiedriskās 
kārtības dienesta vecāko 
inspektori Lūciju Mucenieci 
bija ieradušies desmit cilvēki.

Iedzīvotājus priecē gada laikā 
paveiktais. Ņemot vērā pagājušajā 
gadā izteikto vēlmi, uzstādīti pa-
pildu apgaismes stabi. Vecākiem 
labs atspaids ir brīvpusdienu pie-
šķiršana skolēniem līdz 8. klasei. 

Labas atsauksmes gan no ve-
cākiem, gan bērniem ir par sko-
lēnu nodarbinātības pasākumu 
vasaras brīvlaikā. Klātesošie tau-
jāja par projekta virzību nākama-
jā gadā. Šajā vasarā pašvaldības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās 
strādāja 62 jaunieši vecumā no  
13 līdz 18 gadiem. Viņi galveno-
kārt veica palīgstrādnieka darbus, 
uzkopa teritoriju. Strādāt gribētā-
ju bijis vairāk, taču visus nodar-
bināt šogad nav izdevies. «Bēr-
nus vajag pieradināt pie darba,» 
pārliecināts Audrupu iedzīvotājs, 
kura bērns piedalījies projektā. 
Pašvaldības pārstāvji solīja meklēt 

iespējas nodrošināt papildu darba 
vietas nākamajā vasarā.

Audrupu ceļš šovasar ilgstošā 
sausuma un intensīvās satiksmes 
dēļ stipri cietis. Ciema iedzīvotāji 
pauda prieku par pozitīvajām pār-
maiņām, jo pagājušajā nedēļā ceļa 
segums ir salabots un veikta ceļa 
atputekļošana vienu kilometru 
garā posmā. Pārvietoties ir ērtāk. 
Taču problēmas vēl joprojām sa-
gādā SIA «Iecavnieks» transporta 
intensīvā kustība. Vecāki norūpē-
jušies par bērnu drošību, jo sma-
gās mašīnas brauc ātri un neuz-
manīgi.

M. Veinbergs klātesošajiem 
skaidroja: pateicoties tam, ka zie-
ma šogad bija saudzīga, pašvaldī-
bai radās iespēja ietaupīt līdzek-
ļus, šovasar ceļu uzturēšanā var 
ieguldīt nedaudz vairāk. «Nevajag 
domāt, ka mēs negribētu darīt vēl 
vairāk, bet naudas ir tik, cik ir,» 
sacīja izpilddirektors. 

Iedzīvotājus interesēja, vai  
Iecavā tiks atjaunota Valsts po-
licijas iecirkņa regulāra darbība.   
J. Pelsis skaidroja, ka vēstule ar 
rosinājumu atjaunot policijas  
iecirkņa darbību iekšlietu minis-
tram Rihardam Kozlovskim un 
Valsts policijas priekšniekam In-
tam Ķuzim nosūtīta 17. augustā. 
Pašlaik tiek gaidīta atbilde. 

Nākamā pašvaldības darbinie-
ku tikšanās ar iedzīvotājiem no-
tiks pirmdien, 7. septembrī, Zorģu 
bibliotēkā. 

Aizritējusi «Plašā 
Apvāršņa» nometne

No 15. līdz 21. augustam 
Jūrmalā norisinājās jauno 
lasītāju nometne «Plašais 
Apvārsnis», kurā piedalījās 
24 bērni no visas Latvijas. 

Viņu vidū bija arī četri iecav-
nieki: Inita Putniņa un Artūrs Ba-
lodis, pārstāvot Iecavas novada 
bērnu bibliotēku, kā arī Matīss 
Bolšteins un Elza Strazdiņa –  
Iecavas vidusskolu.

Izturējuši konkursu trijās kār-
tās, 24 labākie bērni un jaunieši 
tikās «Plašā Apvāršņa» nometnē, 
kuras gaitā tika apmeklēti Jūrma-
las muzeji, veiktas dažādas akti-
vitātes un darbošanās radošajās 
darbnīcās, kā arī norisinājušās 
tikšanās ar dzejniekiem, rakstnie-
kiem, ornitologu un tulkotājiem.

ARTūRS BALoDIS atzīst, ka 
nometnē piedalījies pirmo reizi, 
tāpēc viņam tas bijis liels piedzī-
vojums: «Nometne bija ļoti inte-
resanta, bija daudz jādarbojas. 
Patika taisīt ēnu teātri no Raiņa 
lugas «Zelta zirgs». Tikāmies arī ar 
Latvijas Radio cilvēkiem. Ļoti in-
teresants man šķita vakara aplis, 
kurā pulcējāmies katru vakaru, 
lai dalītos iespaidos par pavadīto 
dienu un uzzinātu par nākamās 
dienas plāniem. Katru dienu bija 
kas jauns un interesants. Bija 
arī izklaides, patika braukt ar 
katamarānu, izbrauciens ar ve-
losipēdiem, peldes jūrā, brīvajā 
laikā spēlējām dažādas spēles. Es  
ieguvu daudz jaunu draugu, 
daudz ko jaunu redzēju un mācī-
jos būt patstāvīgs. Nometnē vēlē-
tos būt ilgāk.»

INITA PUTNIņA saka, ka «Pla-
šā Apvāršņa» nometnē viņai pa-
ticis viss: «Atmiņā nāk Aspazijas 
mājas apmeklējums, kurā klau-

sījāmies Aspazijas balsi. Patika 
Jūrmalas brīvdabas muzejs. Tajā 
redzēju, kā senāk dzīvoja zvejnie-
ki. Patika pirmspēdējās dienas at-
pūta pie jūras un vakarā literāro 
tēlu balle, kurā pārģērbāmies par 
grāmatu tēliem.»

«Šī bija viena no visinteresan-
tākajām nometnēm, kurās esmu 
bijis,» saka MATīSS BoLšTeINS, 
«man patika tikšanās ar ornito-
logu, dzejniekiem, rakstniekiem, 
tulkotājiem. Nometnē bija intere-
santi piedzīvojumi: Jūrmalas eks-
kursija, nakts pārsteigums, muze-
ja apmeklējumi, karnevāls, peldē-
šanās. Katru dienu bija jāpiedalās 
kādā no darbnīcām (dzejas un 
etīdes, ēnu teātris un radio). Es 
piedalījos ēnu teātra darbnīcā. Vēl 
bija iespēja darboties animācijas 
darbnīcā, kurā no plastilīna vei-
doja multeni. Vislabākie bija iepa-
zītie bērni un jaunieši, ar kuriem 
varēja uzspēlēt dažādas spēles un 
vienkārši parunāties.»

Manuprāt, tika aizvadīta inte-
resanta nedēļa ar interesantiem 
cilvēkiem, apskatot interesantas 
vietas. Darbojāmies radošajās 
darbnīcās. No radio, teātra un 
dzejas darbnīcas es izvēlējos pē-
dējo, kurā mēs lasījām, rakstījām 
un izkliedzām dzeju. Un beigu 
beigās to visu prezentējām radošo 
darbnīcu prezentācijā. Man pa-
tika tikšanās ar Henriku Eliasu 
Zēgneru, par kura dzejas grāma-
tu «Elementi» stāstīju konkursa 
finālā, brauciens gar jūru ar ve-
losipēdiem un gatavot ēst kopā ar 
Gundegu Repši. Ar mums strādā-
ja radoši cilvēki, un varu teikt, ka 
šajā nedēļā radošus cilvēkus iepa-
zinu daudz. Labi pavadīts laiks un 
daudz smieklu, nometnes sajūtas 
bija neaprakstāmas, un cerams, 
ka tieši šīs sajūtas atcerēšos vien-
mēr! 

Šoruden pirmie 
ar pašvaldības pārstāvjiem 
tikās Audrupu iedzīvotāji.
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DZIMTMISAS 
PAMAT-
SKoLā 
2015./2016. mācību gadu 
uzsāk 120 izglītojamie. 
Skolas gaitas 1. klasē 
uzsāks 10 skolēni, 
klasi audzinās Inga 
Grundmane (attēlā). 

Pirmsskolas grupiņā 
pieteikušies 13 bērni, 
audzinātāja Inta ozoliņa.
Skolas kolektīvs jaunajam 
mācību gadam ir rūpīgi 
sagatavojies. Vasarā atbildīgi 
strādāja skolas saimnieks, 
tehniskie darbinieki un četri 
skolēni. Vasaras periodā tika 
atjaunota elektroinstalācija 
zēnu mājturības kabinetā, 
valodas klasē un mūzikas 
kabinetā. 

PIRMSSKoLAS IZGLīTīBAS 
IESTāDI «DARTIJA» 2015./2016. mācību 
gadā apmeklēs 165 audzēkņi, obligāto sagatavošanu skolai 
uzsāks 79 audzēkņi, no tiem astoņi apmeklēs diennakts grupu. 
Strādās 22 pedagogi.
Vasaras mēnešos sakārtojām rotaļu laukumus – nobruģēti 
celiņi, uzstādīta sertificēta rotaļiekārta, veikts nojumes 
remonts. 
Darbu uzsāk otra divgadīgo bērnu grupa. Vasaras mēnešos 
iekārtojām vecumam atbilstošas telpas, rudenī tiks iekārtots 
rotaļlaukums.
Turpinām LMT projekta «Sajūtu taka» izveidi.
Sesto gadu turpināsim darboties EKo skolu programmā. Šī 
gada tēma  - transports.
Turpināsim atbalstīt Līgatnes papīrfabrikas akciju «Tīrai 
Latvijai» – vāksim makulatūru.
Kā katru gadu atbalstām olimpisko sporta dienu un Eiropas 
Sporta nedēļu.
Piedalīsimies Veselības ministrijas organizētajā programmā 
«Man ir tīri zobi».
Novembrī atbalstīsim Globālās rīcības dienu.
Rūpējoties par bērnu veselīgu uzturu, esam sarūpējuši 
krājumus ziemai – ievārījumus, sulas, sālījumus.
Paldies visiem mūsu atbalstītājiem! 

PIRMSSKoLAS IZGLīTīBAS 
IESTāDI «CāLīTIS» 
šajā mācību gadā apmeklēs vairāk nekā 250 bērni. 
5-6 gadīgo bērnu grupās mācības uzsāks 98 bērni, no 
kuriem 53 izglītojamie būs sagatavošanas grupas bērni. 
Rotaļnodarbības vadīs, kā arī bērniem iegūt zināšanas un 
apgūt dažādas prasmes palīdzēs 37 pedagogi: 
pirmsskolas izglītības, sporta un mūzikas skolotājas un 
atbalsta personāla pedagogi – logopēdi un psihologs, kas 
rūpēsies par bērnu pareizu valodas attīstību un labu, 
komfortablu sajūtu bērnudārzā. 
Par bērniem ikdienā rūpēsies arī 33 saimnieciskie darbinieki.
Par šī mācību gada prioritāti pedagoģiskajā procesā, mācību 
darbā un rotaļās esam izvirzījuši pētniecību kā bērna 
individuālās pieredzes veidotāju. 
organizējot mērķtiecīgus vērojumus un eksperimentus, 
rosināsim bērnos interesi, izziņas prieku; bērnos attīstīsies 
vērošanas un atdarināšanas prasmes, patstāvīgā darbība.
Turpināsim nostiprināt bērnu veselību, nodrošinot pietiekami 
lielu kustību aktivitāti sporta nodarbību un pastaigu laikā. 
Turpināsim attīstīt un pilnveidot sadarbību ar vecākiem, kā 
arī pedagogu pedagoģiskās meistarības paaugstināšanu.
Vasarā bērnudārza divās grupās veikti remontdarbi un 
iegādātas jaunas mēbeles. Ēdamzālē izremontēta trauku 
mazgājamā telpa, kur arī ierīkota ventilācija un iegādāta 
jauna trauku mazgājamā mašīna.
Jaunajā mācību gadā vēlam vairāk gaišu domu, dzīvesprieku, 
gandarījumu par paveikto, bērnu sasniegumiem, izvirzīt 
sasniedzamus mērķus un lai viss izdodas! 

Vasara IECAVAS VIDUSSKoLā 
aizritējusi aktīvā darbā – regulāri kopta teritorija ap skolu, 
pārmaiņas piedzīvojuši trīs mācību kabineti, četros mācību 
kabinetos iegādātas žalūzijas. Ir atjaunota sporta zāles grīda, 
kā arī veikts remonts sporta zāles ģērbtuvē un foajē.
Aktu zāle un sporta zāle aprīkota ar ugunsdrošības sistēmu, 
iegādāti ugunsdzēšamie aparāti un jauni krēsli.
Divi sākumskolas kabineti un divi angļu valodas kabineti 
aprīkoti ar jaunām mēbelēm. Skolas ēdnīcai  iegādāti trauki un 
kartupeļu tīrāmā mašīna. 
Skolotāji savos mācību kabinetos sistematizējuši un izveidojuši 
jaunus mācību materiālus. īpašs paldies direktora vietniecei 
Daigai Skujai un viņas vadītajam tehniskajam personālam par 
apzinīgo darbu. Esam veikuši lielu darbu, lai skolā noritētu 
kvalitatīvs mācību process, lai skolēni dzīvotu patīkamā, drošā 
mācību vidē. Spēkpilnu un radošu jauno skolas gadu! 

Visām skolas telpām veikts kosmētiskais remonts, skolas 
virtuvē atjaunoti griesti. Skolas fasādes atjaunošanā 
izmantojām SIA «Linum Color» dāvināto ekoloģisko krāsu.
Pašreiz gatavojamies uzņemt skolēnu un skolotāju grupu 
no sadraudzības skolas Vācijā - Billerbekas. Skolēni dzīvos 
ģimenēs pie Kates Monikas Korņejevas, Alises Kantes un 
Agneses Mūrnieces. Plānojam tikšanos ar Iecavas novada 
domes priekšsēdētāju Jāni Pelsi, apskatīsim Iecavu, Rīgu, 
Jūrmalu, organizēsim kopīgus pasākumus mūsu skolā.
Novēlam radošu un veiksmīgu jauno mācību gadu! 
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ZāLīTES SPECIāLAJā 
INTERNāTPAMATSKoLā mācības 
šogad uzsāks 78 skolēni un pirmsskolas vecuma bērni. 
Lielajā skolas ēkā «Brīviņos», kur zinības apgūst 5.-9. klašu 
izglītojamie, mācīsies 36, bet mazajā skoliņā Zālītē, 
Upes ielā 8, sākumskolu apmeklēs 17 skolēni, kuru skaitā 
ir arī pieci pirmklasnieki. Šajā ēkā darbojas arī pirmsskolas 
grupas. 16 bērni būs dienas bērnudārza audzēkņi, bet deviņi 
dosies uz grupiņu bērniem ar attīstības un garīgās veselības 
traucējumiem. Lai sagatavotos jaunajam mācību gadam, 
abu skolas ēku vairākās telpās veikts kosmētiskais remonts, 
izremontēta arī lielās skolas virtuve. Mazās skoliņas vadītāja 
Aija Sietiņa visvairāk priecājas par vasarā saņemto dāvanu – 
florbola aprīkojumu (apakšējā attēlā). Par to paldies viņa saka 
šīs vasaras «Gheto Floorball» čempioniem - komandai «777» un 
personīgi Gintam Timoško. Ginta rosināti, komandas dalībnieki 
piekrituši turnīrā nopelnītās dāvanu kartes izlietot nevis 
savām vajadzībām, bet iegādāties florbola aprīkojumu, kā arī 
basketbola un volejbola bumbas labdarībai. Septembrī Zālītes 
mazās skolas kolektīvs florbola komandu «777» gaidīs ciemos, 
lai aizvadītu kopīgas sporta spēles.   
Lai katra ar bērniem kopā pavadītā diena dāvā prieku un 
gandarījumu par paveikto! Spēku, pacietību un sapratni! 

IECAVAS 
INTERNāTPAMATSKoLU 
par savējo šogad sauks 208 skolēni, un no tiem skolas gaitas 
uzsāks 19 pirmklasnieki. 
Pirms audzēkņu sagaidīšanas veikti nepieciešamākie 
kosmētiskie remonti. Ar LMT projekta atbalstu notikusi bērnu 
rotaļu laukuma rekonstrukcija.
Pedagogi papildinājuši zināšanas bērnu tiesību, karjeras 
atbalsta, vardarbības risku un speciālās izglītības jomā, 
pilnveidojuši digitālās un projektu metodes un citas prasmes. 
Natālija Novicka papildinājusi savu izglītību ar krievu valodas 
skolotājas diplomu. 

1.lpp.

Skolā mācās bērni, kuri nedē-
ļu dzīvo internātā, tāpēc ir svarīgi 
piedāvāt atraktīvas, kustīgas, fi-
ziskām aktivitātēm nodrošinātas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
pirms laukuma atklāšanas sacīja 
iestādes direktore Aija Semjono-
va: «Fiziskās aktivitātes ir nozīmī-
gas veselīga dzīvesveida izpratnei, 
kā arī veicina bērnu uzturēšanos 
svaigā gaisā, kas mūsdienās kļūst 
ļoti aktuāli.»

Projektu konkurss tika organi-
zēts, lai veicinātu sabiedrisko dzī-
vi Iecavas novadā, īpaši atbalstot 
vides uzlabošanas ieceres un ak-
tīva dzīvesveida popularizēšanu. 
Pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis 
pateicās projekta īstenotājiem un 
atzina, ka arī pats nobalsojis par 
šo ieceri, jo bērniem nepiecieša-
mas dažādas iespējas, kā aktīvi 
un lietderīgi pavadīt laiku pēc mā-
cībām. «Esiet saudzīgi un rūpē-
jieties, lai laukums ilgi kalpotu,»  
aicināja domes priekšsēdētājs. 

Kad simboliskā atklāšanas 
lente bija pārgriezta, saņēmu-
ši «ieejas biļetes» - konfektes -, 
svinīgā brīža dalībnieki steidzās 
aplūkot un izmēģināt šūpoles, 
slīdkalniņu un citas ierīces. Uz 
jautājumu, kas bērniem vislabāk 
patīk, skanēja vienprātīga atbil- 
de – viss jaunais!

Atceroties laukuma iekārto-
šanas pirmssākumus, direktora 
vietniece audzināšanas darbā Li-
gita Putniņa atgādināja, ka sā-
kotnēji šajā teritorijā bijusi vien 
nojume, kur skolēniem rotaļā-
ties. Laika gaitā ar ziedu salona 
«Avēnija» saimnieces Līgas Grīn-
bergas gādību un sabiedrības 
atbalstu laukums piedzīvojis ie-
vērojamākas pārmaiņas: sadarbī-
bā ar SIA «Latvijas Koncerti» tika  
ierīkots karuselis un virkne koka 
konstrukciju dažādām fiziskām 
aktivitātēm. Šovasar projekta  
ietvaros tas viss atjaunots un pa-
pildināts. 

Saimnieciskais personāls pa-
rūpējies, lai turpat blakus pie sie-
nas tiktu piestiprināts basketbola 
grozs. Pedagogi priecājas, ka bērni 
laukumā var ne tikai izkustēties, 
bet arī apgūt krāsu mācību. Nevar 
nepieminēt arī uzlabojumus, kas 
veikti citā skolas teritorijā - domā-
jot par sportošanas iespēju dažā-
došanu, skolotājs Jānis Siugalis 
gādājis par pludmales volejbola 
laukuma izveidi. 

organizējot spēles un rotaļas, 
tiks sekmēta skolēnu interese 
par sportu un kustīga dzīvesvei-
da nepieciešamību, kā arī tiks 
pilnveidota bērnu savstarpējā 
saskarsme un sadarbība, vese-
līgi pavadot brīvo laiku, uzsver  
A. Semjonova.

Iecavas internātpamatskolas 
direktore izsaka pateicību LMT, 
Iecavas novada domei par atbal-
stu projektam pirmajā kārtā, per-
sonīgi domes priekšsēdētājam, un 
visiem, kuri piedalījās balsojumā, 
lai projekts tiktu atbalstīts: «Pal-
dies skolēniem, skolotājiem un 
darbiniekiem, skolēnu vecākiem, 
Iecavas iedzīvotājiem un visiem 
pārējiem, kuri atbalstīja projektu 
rotaļlaukuma izveidei.» 

no skolas albuma

Rotaļu laukums ieguvis 
košas krāsas un jaunas ierīces

Vairāk foto - www.iecava.lv
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Līdzjūtība

 No tevis tik daudz bija ko gūt.
 Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,
 Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt...          /K. Apškrūma/

 Valsts meža dienests izsaka visdziļāko līdzjūtību  
 mūsu kolēģa IVARA KĀRKĻA tuviniekiem, 
 viņu mūžībā aizvadot.

Aizsaulē aizgājuši
Reinholds Gūtmanis (07.09.1951. - 01.09.2015.)

Divas uzvaras un divi 
zaudējumi – tāda ir Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» 
komandas bilance Visvalža 
eglīša 2. piemiņas turnīrā. 

Iecavnieki ierindojās trešajā 
vietā, bet ievērojamā basketbolista 
piemiņas kausu izcīnīja BS Rīga/
Jugla. 

28. augustā, atklājot divu die-
nu turnīru, kurā piedalījās piecas 
1997.-1998. gadā dzimušu spor-
tistu komandas, ar klusuma brīdi 
tika pieminēts pērn aizsaulē aiz-
gājušais leģendārais basketbolists 
Visvaldis Eglītis. Klātesošos uzru-
nāja viņa atraitne Judīte Tentere 
un Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis.

Jaunie basketbolisti ne tikai 
cīnījās par turnīra uzvarētāju 
kausu, bet arī centās pierādīt savu 
meistarību metienu konkursos. 
Vienas minūtes laikā visvairāk 

trīspunktu metienu (7) realizēja 
Artūrs Sidorenkovs (Iecava) un 
Rūdolfs Purnis (Rīga/Pārdauga-
va), vienādu rezultātu (8) no soda 
metienu līnijas guva A. Sidoren-
kovs, Kristaps Rutkovskis (Rīga/
Pārdaugava) un Vladislavs Pet-
rovs (Jēkabpils). Metienos no lau-
kuma centra precīzākie bija Jānis 
Govilovskis (Krāslava) un Kevins 
Mors (Iecava). Metienu konkursu 
veiksminieki balvā saņēma t-krek-
lus ar piemiņas turnīra simboliku.

Individuālo balvu saņēma vēl 
viens basketbolists no trenera 
Viļņa Gailuma vadītās Iecavas 
komandas. Par vērtīgāko spēlē-
tāju tika atzīts komandas kap-
teinis Ginters Plukass, kurš tieši  
29. augustā svinēja savu 18. dzim- 
šanas dienu.

Vietu sadalījums:
1. vieta BS Rīga/Jugla 
2. vieta Rīga/Pārdaugava
3. vieta Iecava
4. vieta Krāslava
5. vieta Jēkabpils 

šogad veiksmīgi noritējuši 
vairāki Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» organizēti ģimeņu 
pasākumi. Septembrī projektā 
«Veseli vecāki – veseli bērni» 
aizsāksies vecāku sarunu 
vakaru cikls. 

No septembra līdz decembrim 
plānoti pieci vakari, kuros vecā-
kiem būs iespēja dzirdēt vairāku 
speciālistu viedokli par dažādām 
ar veselību saistītām tēmām, ap-
spriest to, kas visvairāk ietekmē 
bērnu veselību un viņu ikdienas 
paradumus, dalīties savā pieredzē 
un uzzināt citu pieredzi. 

Latvijas bērnu un jauniešu ve-
selības rādītāji nav spīdoši. Pētī-
jumu rezultāti Latvijā parāda, ka 
bērni ikdienā nepietiekami uzturā 
lieto augļus un dārzeņus, desmi-
tajai daļai bērnu ir liekais svars, 
trešdaļa bērnu ikdienā pie datora 
pavada vairāk nekā trīs stundas. 

Vasaru var baudīt, ne tikai 
zvilnot saulītē, bet arī sportojot 
svaigā gaisā. Daļa aktīvo 
iecavnieku no 1. jūnija līdz  
31. augustam mērojās spēkiem 
endomondo izaicinājumā 
(challenge) «Krājam kilometrus 
Iecavā». 

Gājis ir visādi – bijušas gan 
traumas, gan suņu kodumi… 
Savu zīmogu kāds suns atstājis 
arī uz tautas klases aktīvākās ri-
teņbraucējas Gitas Kravalas kā-
jas, taču šis notikums viņu no 
sportošanas nav atturējis pat ne 
dienu.

«Man liels prieks, ka riteņ-
braukšana Iecavā izvērtusies vi-
sai populāra. Brauc pat mācītājs 
ar kundzi! Ir izveidojusies tāda kā 
neformāla riteņbraukšanas kustī-
ba, viens otru uz ceļa jau sveici-
nām. Esmu sajūsmā par biedrības 
«Liepas» organizēto veloorientēša-
nos un ceru, ka tāda būs arī nā-
kamgad, jo Iecavā vēl ir daudz in-
teresantu vietu un objektu.»

Vasara VeLo 2015: piedalī-
jušies 60 dalībnieki, nobraukti  
21 719 kilomteri un nodedzinā-

Arī kaitīgi ieradumi – smēķēšana 
un pārmērīga alkohola lietošana - 
nodara kaitējumu jauniešu veselī-
bai, atstāj ietekmi uz katra bērna 
veselību šodien un nākotnē, kā arī 
kopumā palielina sabiedrības ve-
selības jomā risināmo jautājumu 
skaitu.

Vai mums, vecākiem, ir nozī-
me bērnu veselīgo paradumu vei-
došanā, kā tieši mēs varam bērnu 
veselības paradumus ietekmēt, ko 
mēs paši vēl nezinām, bet varam 
uzzināt? Par šiem jautājumiem 
plašāk runāsim vecāku sarunu 
vakaros. Pirmais sarunu vakars 
notiks 23. septembrī «Liepu» telpās 
no plkst.18:00; tajā aicināta pie-
dalīties biedrības «Latvijas vecāku 
forums» pārstāve, ekoloģiskā dzī-
vesveida aktīva aizstāve Jana Si-
manovska. 

Nepieciešama iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālruni 29454440 
(Beāta). 

Sarunas notiek Iecavas novada 
domes atbalstītā projekta «Veseli 
vecāki – veseli bērni» ietvaros. 

Vecākus aicināsim uz 
sarunām par bērnu veselību

Beāta Bundule
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
valdes priekšsēdētāja

Piemiņas kausu 
izcīna rīdzinieki

Noslēdzies vasaras posms, 
sportojot ar endomondo

Anta Kļaveniece

tas 863 631 kalorijas.
Arī šoreiz izdalām sportiskos 

braucējus par «tempa turētājiem»:
1. Verners Rinkovičs –  

                                2867 km;
2. Ģirts Cirvelis - 2410 km.
VELo «Tautas klase»:
1. Gita Kravala - 2263 km;
2. Ivars Jurbergs - 1664 km;
3. Antra Cirvele - 1625 km.
Vasara KĀJĀM 2015: pieda-

lījušies 52 dalībnieki, noskrieti 
un nosoļoti 8 242 kilometri, no-
dedzinātas 701 620 kalorijas.

Aktīvākie dalībnieki:
1. Normunds Lapkovskis - 

1383 km;
2. Inese Lapkovska - 770 km;
3. Kristīne Karele - 580 km.
Uzvarētāju apbalvošana no-

tiks sestdien, 5. septembrī, ap  
plkst. 13:00 atpūtas vietā «Spirt-
nieki» Sporta nedēļas atklāšanas 
pasākumā. Balvu sponsori - ap-
tieka «a. Apotheka» un Iecavas no-
vada dome. Līderi izlozēs arī citus 
dalībniekus balvām. Dalībnieki, 
kas nebūs ieradušies uz apbalvo-
šanu, piedalīsies tikai vienā izlozē.

Nākamais posms būs no 5. līdz 
12. septembrim Sporta nedēļas  
ietvaros. Šoreiz izdalīsim katru 
sporta veidu atsevišķi. 

Elīna Arāja, veselības 
veicināšanas koordinētāja 

Trenera Viļņa Gailuma vadītā komanda turnīrā izcīnīja trešo 
vietu. Vairāk foto - www.iecava.lv
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Parka estrādē

Pirmsskolas bērnu muzikālo 
dotību attīstošās grupas 
“SPēLMANīTIS” 
skolotāja Dace Mežiņa 
savus audzēkņus gaidīs 9. septembrī plkst. 18.00 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, Raiņa ielā 3.
Tiek gaidīti arī citi 5-6 gadus jauni audzēkņi! 
Iestājeksāmens nav jākārto.

Direktore Ineta Pilverte

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

IeDZīVoTĀJUS AICINA 
UZ TIKšANoS

Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, novada bibliotēkās notiks 
iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem. 

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs un 
Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.

Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
Zorģu bibliotēkā – 7. septembrī;

Ziemeļu bibliotēkā – 14. septembrī;
Rosmes bibliotēkā - 21. septembrī;
Zālītes bibliotēkā – 28. septembrī;

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 5. oktobrī.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
veikalā «Aibe».  
Tālr. 29334982.

ZS «Upmaļi» 
(reģ. Nr. 43601015973)
aicina strādniekus pastāvīgam 
darbam. Tālr. 22833485.

«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators 
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā ražošanas 
mehāniķi ar darba pieredzi.  
Tālr. 29265404.

Rita Daščiora, Rīgas reģ. MKPC nodaļas vadītāja vietniece

Semināros informēs par 
atbalstu meža ieaudzēšanā 
un atjaunošanā

21. augustā stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi  
Nr. 455 «Kārtība, kādā piešķir, administrē un uzrauga valsts un 
eiropas Savienības atbalstu pasākuma «Ieguldījumi meža platību 
paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā» īstenošanai».

Atbalstu varēs saņemt apakšpasākumos:
1. Meža ieaudzēšana:
1.1. Meža ieaudzēšana un kopšana;
1.2. Ieaugušas mežaudzes papildināšana un kopšana;
2. Meža ugunsgrēkos un dabas katastrofās iznīcinātu mežaudžu 

atjaunošana;
3. Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības 

uzlabošanai:
3.1. Jaunaudžu retināšana un jaunaudžu retināšana ar atzaroša-

nu;
3.2. Neproduktīvu mežaudžu nomaiņa saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par koku ciršanu mežā;
3.3. Valdošās koku sugas nomaiņa baltalkšņa sugu mežaudzēs no 

30 gadu vecuma vai blīgznas sugu mežaudzēs.
Projektus atbalsta pasākumiem varēs iesniegt pēc to izsludināša-

nas Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.
Sīkāka informācija semināros:
30. septembrī plkst. 10 00 Iecavas novada domes 5. stāva zālē;
6. oktobrī 10 00 Bārbeles tautas namā;
7. oktobrī 10 00 Doles tautas namā Ķekavā. 

Lūgums palīdzēt! Pirms divām nedēļām pie aptiekas Skolas 
ielā 4 nozagts zaļš sieviešu velosipēds ar rokas bremzēm, lukturi 
un pakavveida aizslēgu uz aizmugurējā riteņa. Ja jums ir zināma 
velosipēda atrašanās vieta, zvaniet saimniecei pa tālr. 29778586.


